CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento: 783 / 2017

Autor: Ver. Ver. Bertini

                                              Requeiro a Mesa, Ouvido o Douto Plenário na forma Regimental, o
encaminhamento de expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços
Públicos, senhor Ricardo Campos Ametlla com cópias ao Prefeito de Corumbá, Excelentíssimo
senhor Ruiter Cunha de Oliveira e o Responsável pela Empresa Energisa em Corumbá, para que
adote as medidas urgentes, de forma a proceder a implantação de postes de iluminação e sua respectiva
rede, na rua Manoel Cavassa, logo após o posto de combustível ali existente passando pelo estaleiro ali
localizado, no bairro Beira Rio. O trecho em comento, encontra-se desprovido de iluminação pública,
causando transtorno e insegurança para os munícipes que utilizam daquela via pública, necessitando a
atuação do Poder Público em prol dos interesses da coletividade.

                                          Justificativa no teor do requerimento.

 Sala das Sessões, 14 de agosto de 2.017.

SALA DAS SESSÕES, 14 de Agosto de 2017

Ver. Bertini
Vereador(a) - PSB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1504268689